
1 

 

All’Albo Amministrazione 

Trasparente 

 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto del servizio di iscrizione all’esame per Certificazione 

inglese Key For Schoools a.s. 2022/23, rivolto agli alunni delle classi terze della scuola secondaria di I° 

grado – Cig  Z363A3ADA8 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista        la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  

                    di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

Visto        il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante          

                     norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.  

                                   59; 

 

Visto        il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

                    alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
Visto        Che gli art. 44 e 45 c. 2 lett h del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 (“Regolamento      
                    recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai  
                     sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107) consentono nel caso in cui non  
                    siano reperibili tra il personale dell’istituto specifiche competenze professionali indispensabili al    
                    concreto svolgimento di particolari attività, il dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e  
                    sulla base dei criteri e dei limiti di cui all’articolo 45, comma 2, lettera h) del DI 129/2018, oggetto  
                    del presente articolo, può avvalersi dell’opera di esperti esterni per sperimentazioni didattiche, per  

                    l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 
 

Visto        l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016 e successive modificazioni, il quale dispone che prima  

                    dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici  

                    decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi  

                    essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Visto            il Regolamento di Istituto recante criteri e limiti stabiliti dal consiglio di istituto (n. applicazione  

                     del decreto interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018), approvato con delibera n. 51 del Consiglio  

                     di Istituto del 20 maggio 2020; 

 

Visto         la Delibera del Collegio Docenti con la quale sono state approvate all’unanimità gli aggiornamenti   

                     al PTOF 2021/2022; 

 

Vista         la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale sono stati approvati gli aggiornamenti al PTOF  

                     2022/2023 con all’interno il progetto: Certificazione Inglese Key For Schools 2022/2023 

                     referente prof.ssa Elena Galati; 

 

Vista         la Delibera N.11del Consiglio d’Istituto DEL 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2022;  

 

 

 

  Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

                           25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9 

Tel 0302731301 – Fax 0302731278 

email: BSIC80400L@istruzione.it  –   PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it 

 

C.F. 80048350179 Sito web: icscastenedolo.edu.it codice scuola BSIC80400L 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AD2DEB9 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000669/U del 06/03/2023 09:34

mailto:BSIC80400L@istruzione.it


2 

 

Vista           la necessità di iscrivere gruppi di studenti delle classi terze della scuola secondaria di I° grado 

“L. Da Vinci” alla sessione d’esame Key For Schools del 28/05/2022, per il conseguimento della 

Certificazione Cambridge Key For Schools presso la scuola di lingue The British School of 

English di Brescia;    

 

Visto         che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni /servizi comparabili con quelli   

                     relativi alla presente procedura; 

 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO 

 

D E T E R M I N A 
 

- Di affidare, con incarico diretto alla scuola privata The British School of English di Brescia p.iva 

02323300984, il servizio riguardante l’iscrizione all’esame per il conseguimento della Certificazione 

linguistica Cambridge Key For Schools rivolto agli alunni delle classi terze della Scuola Secondaria di 

Primo Grado di Castenedolo;  CIG Z363A3ADA8; 

 

- Di imputare la relativa spesa complessiva di € 2446,00 esente IVA, nel Capitolo P.3.1. del Programma 

Annuale 2023 che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 

- Di nominare ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, Responsabile 

Unico del Procedimento, la dott.ssa Francesca Svanera, Dirigente Scolastico Reggente dell’Istituzione 

Scolastica; 

 

- Di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web della scuola, in adempimento del combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lgs. 

33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della L. 190/2012; 

 

- Di disporre che il contratto venga stipulato nella forma di scrittura privata; 

 

- Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

 
                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

                                                                                              Dott.ssa Francesca Svanera 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AD2DEB9 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000669/U del 06/03/2023 09:34


		2023-03-07T09:47:27+0100
	FRANCESCA SVANERA




